
*W prezentacji wykorzystano zdjęcia uczestników za ich pozwoleniem 



Starożytna stolica Macedonii, która przeżywała rozkwit za 
panowania Filipa II.  Tu urodził się Aleksander Wielki.  
W Muzeum Archeologicznym mogliśmy oglądać m.in. makiety 
antycznej Pelli, znaleziska z agory, świątyń oraz nekropolii 
oraz piękne mozaiki (IV w. p.n.e.) 



W czasach antycznych nosiła nazwę 
Aigai i była stolicą królestwa Dolnej 
Macedonii. Słynie obecnie z 
odnalezionego kurhanu z 
nienaruszonym grobem Filipa II 
oraz jednej z jego żon. Obecnie 
stanowi on wraz z trzema innymi 
grobami pochodzącymi z II połowy 
IV w. p.n.e bardzo oryginalne, bo we 
wnętrzu ogromnego kurhanu jest 
podziemne  muzeum. Grób króla nie 
był w ogóle naruszony, więc 
znaleziono w nim wiele ciekawych 
przedmiotów i mnóstwo 
kosztowności. Wewnątrz nie 
mogliśmy robić zdjęć, te pochodzą z 
Wiki, ale właśnie takie wspaniałości 
widzieliśmy . 



Niesamowite wrażenie zrobiły na nas Meteory. To masyw piaskowca,  
na którym na najwyższym wzniesieniu został zbudowany w XIV w. 
męski klasztor p.w. Przemienienia Pańskiego . Do 1923r. do środka 
monastyru można było się dostać tylko po sznurowej drabinie lub 
w siatce podciąganej na linie kołowrotem. Obecnie prowadzi tam 
mostek nad przepaścią, korytarz wykuty w skale i długie schodki.  
W środku budynku zachowane są oryginalne izby oraz mieści się tu 
muzeum. 





W miejscowości koło Meteorów byliśmy w pracowni 
ikon. Mogliśmy podziwiać i zobaczyć proces ich 
tworzenia .  



Termopile  to dziś mała grecka wioska, ale w czasach antycznych to nazwa wąskiego 
przesmyku pomiędzy morzem a górami. Tam w V w.p.n.e. Grecy dzielnie walczyli z 
Persami, jednak nie udało im się wygrać. Miejscowy Grek zdradził,  wskazując drogę 
wrogom na drugą stronę wąwozu. Stoi tam teraz pomnik ku czci wodza Spartan 
Leonidasa, a w niedalekim budynku można zobaczyć multimedialną prezentację 
toczonych bitew. 



DELFY 
To miasto i świątynia grecka u stóp Parnasu. Było to 
miejsce kultu Apollina i proroctw słynnej wyroczni 
pytyjskiej. Obok w muzeum oglądaliśmy rzeźby z II –
VIII w.p.n.e., które często widzieliśmy w podręcznikach. 
Zachwyciło nas to miejsce swoim magicznym, 
historycznym nastrojem i przepięknymi krajobrazami. 



Delfy wszystkich nas urzekły. Robieniu zdjęć nie było końca. 



Od pięknych zabytków nie można było oderwać oczu. 



ATENY 
Najważniejsze miasto w Grecji starożytnej  
i współczesnej.  Zwiedzanie zaczęliśmy  od Akropolu - 
górującego nad miastem  wapiennego wzgórza, 
centrum życia religijnego i politycznego. Powstał tu 
kompleks świątyń: Partenon, Erechtejon, Apteros, 
sanktuarium Artemidy i Propyleje. 



Widok z Akropolu na Agorę, Odeon Heroda Attyka, Światynię Zeusa. 



A tu widok z Agory na Akropol 



Agora centrum życia publicznego w mieście. 
Podziwialiśmy tu Świątynię Hefajstosa, która jako 

jedyna ma zachowany dach z czasów starożytnych. 



Niedaleko  Akropolu znajduje się Biblioteka 
Hadriana. Jej zniszczenia niektórych z nas 
przerażały ;) 



 Łuk Hadriana – część bramy wokół 
Światyni Zeusa. Jest symbolem, które 
oddzielał stare miasto greckie od nowych 
Aten za panowania rzymskiego cesarza 
Hadriana. . 



Narodowe Muzeum Archeologiczne  
w Atenach – muzeum gromadzące zabytki z 
obszaru Grecji od czasów prehistorycznych do 
późnego antyku. Jest największym muzeum  
w Grecji oraz jednym z ważniejszych na 

świecie.  

O skarbach H. Schliemanna 
wszyscy słyszeli. 



Zachwyceni eksponatami, 
żałowaliśmy, że nie możemy 
spędzić tu całego dnia. 



 Obejrzeliśmy również zmianę warty przed 
Parlamentem  na pl. Syntagmy wykonywaną przez 
żołnierzy zwanych ewzonami. 



EPIDAUROS 

W czasach antycznych Epidauros było jednym z 
najważniejszych sanktuariów boga sztuki lekarskiej 
Asklepiosa (Eskulapa). Tu hodowano świętego węża, 
który na wszystkich antycznych wizerunkach owijał się 
wokół laski boga.  Miejsce to  słynie też z najlepiej 
zachowanych amfiteatrów i doskonałej akustyki . Dzięki 
temu teatr jest czynny do dziś.  



MYKENY 
To starożytna osada na Pelopnezie. Znaczący rozwój 
miasta nastąpił 0d XVI do XII w. p.n.e. Stało się ono 
głównym ośrodkiem tzw. kultury mykeńskiej, której 
twórcami byli Achajowie. Najsłynniejszym wodzem 
Achajów był znany z Iliady Homera Agamemnon. 

A tu „pomykamy” po Mykenach 



Słuchamy w skupieniu o historii Myken, które opowiada nasz wspaniały przewodnik Piotr. 



OLIMPIA 
To tu odbyły się pierwsze igrzyska olimpijskie w 776 roku 
p.n.e. Olympia była również głównym miejscem kultu 
Zeusa.  Jednym z najważniejszych zabytków jest Stadion 
Olimpijski wraz z widownią, na której mieściło się ok. 35 tys. 
osób.  Zwiedzaliśmy tu też wspaniałe muzeum poświęcone 
historii tego miejsca i jak zawsze zrobiliśmy wiele 
niesamowitych zdjęć. 





Trud długiej jazdy autokarem łagodziły podróże 

promem. Wówczas mogliśmy podziwiać widoki 

greckiego i włoskiego wybrzeża. 



Na promie był czas na dyskusje i spotkania na 
temat tego co widzieliśmy i czego nowego się 
dowiedzieliśmy o starożytnej Grecji  
i współczesnych jej czasach. 



Podczas wielu godzin rejsu był czas na 
tzw. plażing i greckie rozmyślania. 



W drodze do domu ... 

KALIMERA, 
KALISPERA 



A na koniec kilka myśli wielkich filozofów greckich,  
które nam zostały w pamięci po zwiedzeniu przepięknej Grecji :  

Arystoteles 
• Wszyscy ludzie z natury pragną wiedzy.  
• To, co wciąż robimy, stanowi o nas.  
 

Sofokles 
• Cel zamierzony, a cel osiągnięty nigdy nie jest tym samym. 
• Dobry los nie jest sprzymierzeńcem leniwych. 

Sokrates 
• Najmądrzejszy jest, który wie, czego nie wie.  
• Takie czasy nastały, że jak chcesz z kim mądrym pogadać, musisz rozmawiać 

sam ze sobą. 
• Wiem, że nic nie wiem.  
 

Platon 
• Bezmyślność to choroba duszy. Występuje w dwóch postaciach: manii i niewiedzy. 


